

PROTOKÓŁ 12.2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 19 września 2016 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności.

Tematem posiedzenia była kontynuacja posiedzenia z dnia 28 sierpnia 2016 r. - ocena dokumentacji związanej z naborem do szkół i przedszkoli na rok szkolny 2016/2017 w SP Staświny.

Komisja zapoznała się z dokumentacją dotyczącą naboru do szkoły w Staświnach. Uwag nie zgłoszono.

Dalszym tematem posiedzenia było zaopiniowanie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r. oraz projektów uchwał w sprawie:

1. zmian w WPF,
2. zmian w budżecie,
3. przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki.

Skarbnik poinformowała, że 1.10.2016 r. wpłynęła pozytywna opinia dotycząca wykonania budżetu za I półrocze 2017 r. Wykonane dochody stanowiły 45,55 % ustalonego planu dochodów po zmianach. Wydatki budżetowe zrealizowano w wysokości 38,92 % planu wydatków po zmianach, z czego wydatki bieżące wyniosły – 50,75% planu wydatków po zmianach, a wydatki majątkowe – 4,69 % planu wydatków po zmianach. Łączna kwota zobowiązań gminy Miłki na koniec II kwartału wyniosła 5 784 022,86 zł.

Wójt poinformowała, że wpłynęło pismo z Komendy Policji w Giżycku z prośbą o dofinansowanie zakupu radiowozu.

Andrzej Idek powiedział, że jest przeciwny dofinansowywaniu policji oraz szpitala ze środków gminy. Mieszkańcy i tak muszą korzystać z prywatnych gabinetów lekarskich.

Wójt dodała, że czekają nas bardzo duże zmiany w oświacie. Według najnowszych zapowiedzi w szkołach trzeba będzie utworzyć gabinety pielęgniarstwa, dostosować ławki, krzesła do wieku dzieci, w związku z planowaną likwidacją gimnazjów.

Następnie Wójt odczytała pismo z policji odnośnie dofinansowania zakupu radiowozu. Andrzej Idek stwierdził, że policja otrzymuje środki z MSWiA na zakup wyposażenia. Nie powinno się tym obciążać samorządów. Policja przyjeżdża np. do Konopek Nowych, postoi 5 minut i to jest cały patrol.

Józef Dominiuk powiedział, że kierowcy informują się nawzajem o przeprowadzanej kontroli prędkości w danym miejscu. Więc obecność przez dłuższy czas policji w danym miejscu jest bezcelowa. Czasami zdarza się też, że policja dostaje wezwanie na interwencję w innym miejscu.

Idek Andrzej stwierdził, że najbardziej sprawdzają się patrole nieoznakowanymi radiowozami.

Elżbieta Fedorowicz zauważyła, że wszystkie okoliczne samorządy wyraziły chęć pomocy dla policji. Tomasz Gujda powiedział, że jeśli dofinansujemy policję, to powinno to mieć przełożenie na bezpieczeństwo w naszej gminie.

Wójt stwierdziła, że warto by zatem było, aby Komendant Policji pojawił się na sesji rady i zapoznał się z naszymi oczekiwaniami, uwagami.

Renata Ilnicka zaznaczyła, że należałoby zapytać Komendanta czy policja może pozyskiwać środki z zewnątrz, np. unijne.

Andrzej Idek powiedział, że kiedyś w gminach funkcjonowały posterunki, które dysponowały swoimi samochodami. W ramach oszczędności zlikwidowane posterunki. Jednak tych oszczędności nie widać, gdyż policja nadal prosi samorządy o pomoc.

Idek Andrzej zwrócił uwagę, że mieszkańcy będą nam zarzucać, że zadłużyliśmy gminę, bo kredyty będziemy musieli wziąć, szczególnie wtedy kiedy nastąpi likwidacja gimnazjum. Będą do nas zarzuty, że zaciągamy kredyty, a udzielamy dofinansowania dla innych podmiotów.

Renata Ilnicka powiedziała, że w szkole w Miłkach brakuje sprzętu nagłaśniającego (kwota ok.

1000 zł).

Wójt dodała, że w ostatnim czasie w szkole była kontrola kuratorium. Okazało się, że obowiązkowo będziemy musieli wykonać ogrodzenie gimnazjum. W tej chwili przygotowujemy regulamin dotyczący opieki rodziców nad dziećmi przyprawdzanych i odprowadzanych z przedszkola. Pojawił się również problem podczas dojazdów dzieci do przedszkola. Mamy ok. 15 czterolatków w gminie, które dojeżdżają autobusem szkolnym. Po zmianie przepisów gmina nie musi płacić za dojazd 4 latków i zapewniać mu opieki podczas dowozu. W ramach posiadanych środków gmina może finansować bilety za przejazd 4 letniego dziecka do przedszkola. Trzeba się zastanowić czy gmina będzie opłacała bilety czy obowiązek ten spadnie na rodziców.

Idek Andrzej stwierdził, że roczny koszt biletów dla 4 latków w naszej gminie wyniesie ok. 10 tys zł. Lepiej zatem sfinansować bilety niż dopłacać do samochodu dla policji. Nie każdego rodzica stać na dowożenie dzieci.

Wójt powiedziała, że po to wprowadzono program 500+, aby wspomóc rodziców. Ponadto przy 4 latkach jest taka sprawa, że jeszcze trzeba by było sfinansować bilet dla opiekuna, gdyż dziecko 4 letnie nie może jechać same.

Co do wydatków w oświacie – dojdą koszty związane z godzinami dla nauczycieli wspomagających.

Józef Dominiuk przypomniał, że podczas jednego z posiedzeń Komisji ds. Socjalnych dyrektor ZPO zgłaszał problem braku nagłośnienia dla szkoły. Może warto, by było zorganizować zbiórkę wśród radnych na ten cel.

Wójt dodała, że wpłynęło również pismo ze Starostwa Giżyckiego odnośnie możliwości wsparcia finansowego szpitala w kwocie 6 zł od mieszkańca rocznie. W przyszłości trzeba będzie podjąć decyzję w tej kwestii. W dalszej przyszłości być może szpital zostanie przekształcony w spółkę samorządową.

Renata Ilnicka poruszyła kwestię remontu dachu na świetlicy w Marcinowej Woli. Wójt wyjaśniła, że jeszcze nie zostały ogłoszone konkursy ofert na dofinansowanie zadań. Jeżeli nasz wniosek otrzyma dofinansowanie, to remont będzie wykonany. Wstępnie jest taka informacja, że jeśli wniosek złożą gmina wspólnie ze stowarzyszeniem, to będzie szansa uzyskania dofinansowania w wysokości 100% kosztów kwalifikowanych. Dużym utrudnieniem dla nas jest to, że środki zostaną zwrócono dopiero po wykonaniu inwestycji, najpierw trzeba zainwestować swoje środki.

Renata Ilnicka zaproponowała zorganizowanie spotkania z przedstawicielem LGR w sprawie możliwości pozyskiwania środków przez mieszkańców.

Andrzej Idek wspominał o konieczności rewitalizacji jeziora w Miłkach. Wójt powiedziała, że w tym roku w Gołdapii czyszczono tanim kosztem jezioro. Jestem w stałym kontakcie z tamtejszym burmistrzem.

Wójt poinformowała, że w najbliższym czasie będzie można składać wnioski o dofinansowanie modernizacji miejsc parkingowych. Taki wniosek w naszej gminie będzie przygotowywany (parking przy ośrodku zdrowia, przy urzędzie gminy). Problemem przy inwestycjach jest brak środków na wkład własny.

Kredyty w gminie były zaciągane rok rocznie od 2007 r., w tym roku do spłaty mamy 1 200 tys zł kredytu.

Następnie Wójt poinformowała, że nasz wspólny wniosek z gminą Giżycko na zakup samochodu dla straży pożarnej nie otrzymał wymaganej punktacji. Gmina Giżycko złożyła odwołanie w tej sprawie.

Następnie Komisja Rewizyjna zaopiniowała wykonanie budżetu za I półrocze 2016 r.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów również pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za I półrocze 2016r.

Odnośnie zmian w WPF oraz w budżecie gminy Skarbnik poinformowała, że zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowane są:

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 186/2016 z dnia 26 sierpnia 2016 roku zwiększającą plan dotacji z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla osób lub rodzin poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej- kwota 5 867,00 zł;
2. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 194/2016 z dnia 7 września 2016 roku

- zwiększającą plan dotacji z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych z funduszu alimentacyjnego- kwota 28 032,00 zł;
3. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 197/2016 z dnia 9 września 2016 roku zwiększającą plan dotacji z przeznaczeniem na realizację zadań o których mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci- kwota 142 422,00 zł;
4. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 187/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 roku zwiększającą plan dotacji z przeznaczeniem na zatrudnianie przez gminy asystentów rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2016- kwota 21 300,00 zł;
5. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 193/2016 z dnia 2 września 2016 roku zwiększającą plan dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r.- "Wyprawka szkolna"- kwota 1 155,00 zł;
6. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 201/2016 z dnia 13 września 2016 roku zwiększającą plan dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”- 6 014,00 zł;
7. Zmianami w zadaniach inwestycyjnych (roczne i wieloletnie) przewidzianych do realizacji w 2016 roku:
- Przebudowa dachu na budynku świetlicy w Marcinowej Woli- zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 83 620,00 zł,
 - Przebudowa dachu na budynku świetlicy w Rydzewie- zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 89 090,00 zł;
 - Zakup samochodu lekkiego uterenowionego z napędem 4x4 do ratownictwa wodnego- zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 147 600,00 zł, a dochodów o kwotę 102 000,00 zł;
8. Wprowadzenie projektu „Cyfrowe Mazury- Poprawa jakości i dostępności usług administracji publicznej”- termin realizacji 2016-2019- kwota wydatków w 2016 roku- 1 857,00;
9. Zmniejszeniem dochodów w rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 97 220,00 zł.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała zmiany w WPF oraz zmiany w budżecie gminy.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 19 września 2016 r.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazano Wójtowi Gminy.

Prot. Justyna Leszczyńska - Boruch

Przewodnicząca Komisji – Marta Ciż

Wiceprzewodniczący Komisji – Józef Dominiuk

Członek Komisji – Elżbieta Fedorowicz

Po wyczerpaniu tematu obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 19 września 2016 r.

